rebus prisci illi reges et clarissimi utriusque temporis viri et suramae

de se justitiae opinionem legum administratione et perennem nomini

sno glóriám splendidissimarum victoriarum laude compararunt : Nos

quoque. qui a compluribus jara annis pro salute reipublicae christianae

contra immanissimos barbaros hostes non sane infeliciter arma tra-

ctavimus, id aemper propositum habuimus, ut et in subditos justa

legum administratione aequitate uteremur, et simul armorum prae-
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sidio í'iilti^) vires hostimn non solimi propulsare, oeruin etiam Cliris-

tianos longa jam barbarorum servitute pressos in libertatém vindi-

eare possenius.

Quam ad rem plurimum conferre nobis visuin est, si quain

bellicosissimas gentes in usum belli adscisceremus. Inter quas Sicu-

lórum natio, quae snb ditione Transilvaniea magnuni terrarurn

tractnm incolit. tam priscis, quani etiam novissimis temporibus non
iiUimam hcllicae virtutis laudcm meruit.^) Proinde cum de reddenda

Sicidorum genti antiqua libertate, quam superioribus annis oh

nonnullos rebelUomim motus amisisse, oh idque ad servüem statum

redacti esse dicuntur, Sacrae Cesareae Regiaeque Mattis benignam
voluntatem intellexerimus, ut majori cum alacritate reipublicae

christianae et patriae inserviant et ad omnem belli molem snstinen-

dam habiliores reddantnr, antifpmm eis libertatém reddendam, et

restitíiendam esse duximus. Quare Sacrae Cesareae Regiaeque

Mattis authoritate publice nobis commissa, et nostra quoque quam
superioribus diebus Transilvauia armis in potestatem redacta belli

jure consecuti sumus, universos et siogulos Siculos et incolas sedis

siculicalis üdwarhclj/,'^) ipsorumqiie haeredes, et posteros, succes-

soresque universos de statu et conditione servili. nobiliumque potestate

eximendos. libertandos, et manumittendos, idque ipsis annuendum
et concedendum duximus. ne cujusquam alterius, praeterquam re-

gnum Hungáriáé et principum Transilvanae potestati et dominio

subsint, omnibusque iis privilegiis, libertatibus, et praerogativis,

quibus majores et progenitores eorum, stante antiqua libertate,

temporibus quondam Hungáriáé regum, specifice autem regnante

olim divo Máthia rege Hungáriáé etc. felicis memóriáé, ab antiquo

usi sünt, ipsi item et posteri eorum uni versi uti, frui et gaudere

valeant atque qossint, his tamen conditionibus interjectis :

Primo nimirum. ut ipsi, haeredesque et successores eorum
universi equestris quidem ordinis bonis et ad bellum idoneis equis,

gladiis. thoracibus vei clipeis, loricis, hastis
;
pedites autem pixidibus

seu sclopetis, securibus, gladiis, aliisque armis et instrumentis mili-

taribus suíficienter instructi ad mandata Sacrae Oaesareae Regiaeque

Mattis ac nostra quoque et suecessorum (nostrorum^) ad defensionem

regni et ad propulsandas hostium vires sine mora armati aecurrere,

et omnibus bellicis expeditionibus tam generalibus usque ad finem

expeditionis militare, ac cum extremo vitae et omnium fortunarum

discrimine fidelem patriae operám navare debeant et sint adstrieti.

Secundo. Antiquus et inveteratus mos apud Siculos fit, quem
nunc quopue observari volumus, ut scilicet mutató regni ^rincipatu.

novoque princijye elccto, aut matrimonium contrahente, apud Siculos

sextus quisque hos, cui ex consuetudine ad rationem principis stigma

^) A Szabó Károly által kiadott hasonló oklevélben, mely az összes szé-

kely székek számára szól. (Tört. Tár 1880. 789.) e szó hiányzik.

^) Az aláhúzások gr. Kemény Józsefti származnak.
*| Sz. K. kiadásában „incolas sedium Sienlicalium" áll „Udvarhely" nélkül.

*) Sz. K, közlése szerint.
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inuri consvetiim fit (id vulgo ideoraate eöheörseivtés voeatur) pro

communi et publica taxa in posterum quoque exigatur.

Tertio. Eadem consvetuto obserabitur, si principi pro tempore
constituto primum filius et soboles mascula procreahihir. Idem
ohservahitur, si principi post filiam primo, aut secundo, aut quan-
documque genitam, filius in serié sexus prinius nascetur.

Quarto. Cum autem feminei secus conditio inferior habeatur,

si filiam genuerit, pro praemissa houm taxa singuli Siculi singulos

florenos solvent.

Sexto. Si quando tempus hdptisandorum liherorum prindpis
ingruat, eadem omnino taxa singulorum florenonorum singulis

Siculis quernadmodura in reliquis imponetur.

Septimo. In capetiarum quoqiie exactionibus sicut antiquis

temporibus, ita in posterum quoque receptus, et inveteratus usus

observabitur.^)

Quibus ita constitutis, qui Dei benignitate Transylvaniae guber-

naculum^) adepti sumus, praeseriptam libertatém cum antiquis suis^)

privilegiis, immunitatibus et praerogativis priscis temporibus in usu

habitis, domibus praeterea et quibuslibet haereditatibus Siculica-

libus, justo nimirum titulo et legitimo jure possessis, quod felix,

faustumque sit reipublieae christianae, annotatis Siculis et ineolis

dictae sedis Siculicalis Udvarhely/) ipsorumque posteris et succes-

soribus Sacrae Cesareae Regiaeque Majestatis et nostra quoque
authoritate sub prieinsertis conditionibus reddidimus, et restituimus,